
Podzimní strom 

Věděl jsi, že v jednom listu se skrývá celý strom? Pojď si to vyzkoušet. Na procházce s rodiči 
si najdi nějaký velký barevný list. Čím větší, tím lepší. Až přijdeš domů, můžeš se do toho 
rovnou pustit. Dobře si svůj list prohlédni, každý malý lístek tak trochu vypadá jako koruna 
stromu. Vyzkoušej si takový strom pomocí jednoho listu vytvořit. 
 
Než začnete, může ti maminka, nebo tatínek ještě přečíst krátkou básničku Podzimní list 
od Josefa Bruknera: 
 

Jestli umíš dobře číst, 
strom ti jednou pošle list. 
Pošle ti ho po vánku 
jako psaní na stránku. 
Nebudou v něm písmena, 
ani barva zelená. 
Jenom vrásky, jenom žluť, 
budou šeptat: „Při mně buď, 
až zůstanu na zemi 
stát s holými větvemi!“ 

 

Na výrobu tohoto obrázku budeš potřebovat: 

• čtvrtky A3,  

• velké živé listy (čerstvé)  

• barevné papíry (nebo jejich zbytky),  

• dětské nůžky  

• tyčinkové lepidlo 

• štětce, 

• temperové barvy (případně vodové barvy),  

• tužky, pastelky, 

• igelitový ubrus nebo podložku, 

• mističky na vodu,  

• paletu, či mističky na barvy. 
 

Na stůl si dej nějakou podložku, nebo ubrus na malování, ať se stůl nezašpiní. List natři pomocí 
temperových barev. Můžeš míchat i více barev najednou. Nejhezčí barvy pro podzim jsou 
třeba hnědá, oranžová, červená, žlutá, růžová (obr.1). 
 

javascript:void(0)


 

Obr.1 

Natřený list opatrně uchop a otiskni nabarvenou stranou dolů, snaž se trefit spíše do horní 
části papíru, list na papír pěkně přitlač a pak opatrně zvedni. Už vidíš tu korunu stromu? 
(obr.2) 
 

 

                                          Obr.2                                                                        Obr.3 

Na spodní okraj papíru nalep široký pruh hnědého papíru, jenž bude představovat půdu 
(obr.3). V tuto chvíli svou práci odlož a nechej dobře zaschnout, mezitím můžeš vystřihávat 
drobné lístky z barevných papírů. 
 



Po důkladném zaschnutí obrázku vezmi štětec a tmavě hnědou temperu a domaluj stromu 
kmen, větve a také kořeny (obr.4). Na závěr můžeš celý obrázek dozdobit drobnými lístky 
vystříhanými z barevných papírů, které nalepíš lepidlem (obr.5). Jak by to mohlo třeba vypadat 
se můžeš podívat na obrázku číslo 6. Užij si podzimní tvoření. 

 

                     

                                 Obr. 4                                                                               Obr.5 

 

 

Obr.6 


